
Město Jaroměř 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci a odpověď na ni 

 

Dne 03.02.2021 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se 

umisťování nalezených a zatoulaných psů do útulku ve Dvoře Králové nad Labem. 

 

Dne 12.02.2021 byla vypracována odpověď na žádost o informace. 

 

V žádosti je požadováno poskytnutí následujících informací (odpovědi jsou vyznačeny a 

uvedeny vždy u konkrétní otázky): 

 

1. Informaci o tom, zda smluvně umisťujete nalezené a zatoulané psy do útulku Dvůr 

Králové nad Labem (majitel Antonín) 

 

Odpověď: Psy umísťujeme do útulku na základě objednávky. 

 

2. Pokud ano, dále pak následující informace: 

a.  Kompletní informaci o psech aktuálně umístěných ve výše jmenovaném 

útulku – jméno psa dle faktury/evidence, datum umístění do útulku, 

fakturovaná částka za psa a den (případně informace o jiném způsobu 

financování) alespoň jedna fotografie psa, informace o rase (alespoň přibližně). 

 

Odpověď: V této době nemáme žádného psa umístěného v Psím útulku ve 

Dvoře Králové nad Labem. 

 

b. Informaci o tom, zda výše jmenovaný útulek má za povinnost vámi umístěné 

psy veřejně inzerovat na internetu a tím zvyšovat šanci na jejich náhradní 

umístění? 

 

Odpověď: Psí útulek musí zveřejňovat – inzerovat na svých stránkách nalezené 

psy. 

 

c. Počet psů, které útulek umístil do náhradních rodin za rok 2020 včetně data, 

odkdy dokdy pes byl v útulku a jaká částka za něj byla denně po dobu pobytu 

fakturována? 

 

Odpověď: Psí útulek v roce 2020 umístil celkem 2 psy do náhradních rodin. 

 1 pes byl v útulku od 13. 07. 2018 a umístěný do náhradní rodiny 29. 07. 

2020 

 2 pes byl v útulku od 21. 08. 2020 a umístěný do náhradní rodiny 31. 08. 

2020 

 denní krmná dávka je 100 Kč bez DPH 

 



d. Zda v minulosti došlo k úhynu vámi umístěného psa v tomto zařízení, v tom 

případě datum umístění psa do útulku a datum úhynu zvířete? 

 

Odpověď: V minulosti došlo k úhynu psa v Psím útulku ve Dvoře Králové nad 

Labem, ale doklady už nemáme k dispozici. 

 

e. Zda dochází a případně jakým způsobem, z vaší strany ke kontrole evidence 

psů v útulku a dozoru nad tím, zda útulek pracuje efektivně, co se týče hledání 

nových domovů a umisťování psů do nových rodin? 

 

Odpověď: Ano, ke kontrole v útulku dochází fyzicky pracovnicí OŽP. V útulku 

nebyly shledány žádné závady, kotce byly čisté, psi v nich měli misky s vodou. 

Provozovatel disponuje dostatečným počtem kotců s výběhy a potřebným 

vybavením. Evidence je řádně vedena, jsou z ní patrny všechny poskytované 

služby (nalezení psů, jejich ustájení, ošetření). 

 

f. Jste se službami útulku spokojeni? 

 

Odpověď: Ano, se službami v útulku jsme spokojeni. 

 

 


